



## نامه های رسیده

از «دکتر عزیزاله سلیم پور»

سر دبیر محترم «پیام»:

پس از عرض سلام و تشکر از مقالات و خصوصاً «سرمقالات آن جریده، اولاً» خواهش مندم در مقابل چک جوف از این پس پیام را به آدرس زیر بنام آقای دکتر گبای در شهر آنتیپ فرانسه ارسال فرمائید. پیام در جنوب فرانسه شناخته شده و محبوب است.

اما منظور اصلی از این نامه تبریک در باره سرمقاله جنابعالی در مجله پیام شماره ۲۱۰ مربوط به ۱۲ مارس «چند کلمه با آقای یوسف شاهی...» است. چرا که اگر بعضی مقالات بدون جواب بمانند آب به آسیاب آنتی سمیت ها ریخته خواهد شد. برخی از افراد فکر میکنند عشق به یک کشور باید با بریدن رشته الفت با کشوری دیگر همراه باشد؛ این درست فرضیه افراد ضد یهود است که ما یهودیان را به وفاداری به کشورهایمان قبول ندارند.

شبی در مجلسی یک پزشک معروف محلی که همیشه از دوستی صمیمانه اش نسبت به من صحبت میکند و میدانم راست هم میگوید ولی بدون اینکه خودش بداند احساسات ضد یهودی ناخودآگاه در نهان دارد

برای اینکه اعتدال مرا سست کند در مقابل دیگران برسید: «اگر جنگی بین ایران و اسرائیل درگیرد تو طرف کدام را خواهی گرفت؟

گفتم: مثل بچه هائی که شاهد جنگ پدر و مادرشان هستند حتماً احساس بدبختی خواهم کرد و هرگز انتخاب خوبی نخواهم کرد.»

آخر مگر میشود بین پدر و مادر یکی را انتخاب کرد؟ یا پدر و مادر مگر میتوانند یکی از فرزندان را انتخاب کرده بطرف مرگ بفرستند؟ سؤال احمقانه بود و جواب درستی نمیتوانست داشته باشد. ولی این سؤال احمقانه در حقیقت همیشه افشاگر احساسات ضد یهودی سؤال کننده است که یهودی را یک شهروند واقعی ندانسته همیشه به او بچشم شک و تردید نگاه میکند.

سؤال کننده نمیداند که انسان میتواند چندین هويت داشته باشد و به همه آنها وفادار باشد. یک نفر میتواند ایرانی الاصل باشد و به کشور، به فرهنگ کهن، به هموطنان و خصوصیات اخلاقی شان افتخار کند. به ملیت اکتسابی کشوری هم که به او اجازه کار داده و همسرش را در آنجا شناخته و با او ازدواج کرده و فرزندان در آنجا بدنیا آمده اند مباحثات کند و اقلاً

هفته ای یک بار هم شده به کنیسا برود و مراسم مذهبی اش را بجا آورد. شغلی هم داشته باشد؛ احتمالاً سرگرمیهای مختلفی هم داشته باشد و دوستانی صمیمی از کشورهای مختلف و از ادیان دیگر از نزدیکانش باشند. اینها با هم هیچ مغایرتی ندارند؛ این فقط آنتی سمیت ها هستند که تمام هويت های خودشان را تحت الشعاع ضد یهودی بودنشان قرار میدهند و به مصداق «کافر همه را به کیش خود پندارد» و این تصور خود را بر روی یهودیان منعکس میکنند یعنی آنها را فقط یهودی و ضد هر چه بجز آنست تصور میکنند.

در حالیکه یهودیان درست عکس آنرا به ثبوت رسانیده اند.

داریوس میلیو آهنگساز بزرگ فرانسوی در حالیکه زیباترین اثر کنیسانی را بنام «مراسم تقدیس برای صبح شبات» بوجود می آورد به موسیقی فرانسه روحی جدید میدمد و با سمفونی ها و موسیقی های بالنتش آوای آنرا به دورترین نقاط جهان میرساند. از یهودی منوحین صحبت نمیکنم چون آسان است اما ارنست بلوخ را شاید کمتر بشناسند؛ آهنگساز سوئیسی که قطعاتی بنام «نیگون»، «ویدوئی»

## Menora Electric

Central Vacuum Systems  
Sales, Service & Installation

• Eureka • Silent Master • NuTone



### Fast, Efficient & Reliable Service

- Ceiling Fans, Track lights Installed
- All Electrical Repairs & Wiring
- Timer Installation for Shabbat



## منورا الکتریک



فروش، نصب و تعمیر جاروهای سنترال  
سرویس سریع و مطمئن و قابل اعتماد  
• سیم کشی و تعمیرات منازل و شرکتها  
• تعمیر و نصب پنکه های سقفی و لوستر  
• نصب چراغهای اتوماتیک (timer) برای شبات

(516) 621-0907 - (917) 241-3385

## \* توجه \* توجه

### حراج بی نظیر

کلیه وسائل منزل

با ارزانترین قیمت بفروش میرسد.

تابلوهای نقاشی، اطاق مهمان،

اطاق خواب، لوستر، ویتترین،

فرش چینی، فرش ایرانی،

لوازم فنی و غیره

(516) 484-3850

سوم زندگی ام در فرانسه سپری شده است با آهنگ همایون که مادرم با آن برایم لالائی میگفتند تا عمیق ترین نقاط ضمیرم به هیجان درآمده و متأثر میشوم. از یک سمفونی موتزارت یا بتھون (آلمانی) دگرگون میشوم و با آهنگهای اسرائیلی میرقصم، فرید الاطرش و عبدالوهاب را هم بسان دیگران دوست دارم... و اینها با هم مغایرتی ندارند.

سردبیر محترم، مقاله شما آموزنده و افتخار آمیز بود؛ سپاسگزارم.

دکتر عزیزاله سلیم پور

نیس - فرانسه آوریل ۹۹

اما در مورد آمیختگی تاریخ یهود و ایران از ۲۷۰۰ سال پیش، مقاله شما بقدر کافی غنی است و اگر شکی وجود داشت آن خاطره شخصی شما با «شیخ محمد سنگلجی» آنرا از میان میبرد.

بنظر اینجانب بزرگترین رهاوردی که یهودیت و یهودیان به جهانیان عرضه کرده اند همانا عشق به همنوع و ارزش دادن به زندگی انسانها است؛ یعنی همه انسانها از هر مذهب و مسلک و با هر رنگ پوست. و اینکه «عشق به این لازمه دشمنی با آن را ندارد!»

من که بیش از ۴۰ سال است دور از ایران بسر میبرم و بیش از دو

و «سیمحا تورا» ساخته و در اغلب مسابقات ویلن در جهان برای آزمایش درجه احساس نوازنده از آنها استفاده میشود، آیا به کشور سوئیس بخاطر عشق وافرش به یهودیت و مراسمش خیانت کرده است؟!

این فقط برداشت آنتی سمیت ها است که در یغوس افسر فرانسوی را فقط یک یهودی و بنابراین خائن به فرانسه قلمداد میکردند؛ آنها به قبرستانهای فرانسه سری نزنه بودند تا نام یهودیانی که برای کشورشان جان فدا کرده اند را بر روی سنگها با علامت ستاره داوید مشاهده کنند!